

KẾ HOẠCH

Phát động thi đua đặc biệt chào mừng các ngày Lễ lớn và sự kiện chính trị của đất nước, Thành phố, chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Thực hiện Chi thị số 21-CT/TU ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Thành ủy về việc tổ chức các hoạt động hướng đến kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

Thực hiện Kế hoạch số 4680/KH-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phát động thi đua đặc biệt chào mừng các ngày Lễ lớn và sự kiện chính trị của đất nước, Thành phố hướng tới chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Căn cứ Kế hoạch số 99-KH/LĐLĐ ngày 12 tháng 9 năm 2024 về Phát động thi đua đặc biệt chào mừng các ngày Lễ lớn và sự kiện chính trị của đất nước, Thành phố, chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố xây dựng kế hoạch, phát động năm thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và các ngày Lễ lớn, sự kiện chính trị của đất nước trong cán bộ, đoàn viên, nhà giáo và người lao động Ngành Giáo dục với những yêu cầu và nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Huy động sức mạnh của toàn ngành Giáo dục và Đào tạo cùng chung sức thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 05 năm (2020 - 2025), chào mừng các ngày lễ lớn và sự kiện chính trị của đất nước, Thành phố; chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII (nhiệm kỳ 2025 - 2030) tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Giáo dục lịch sử truyền thống vẻ vang của dân tộc Việt Nam, tạo khí thế thi đua sôi nổi, phát huy sức mạnh to lớn của cán bộ, đoàn viên, nhà giáo và người lao động trong các cơ sở giáo dục, khắc phục mọi khó khăn, ra sức thi đua với tinh thần, quyết tâm cao, hiệu quả công tác, đảm bảo đúng tiến độ, tuyệt đối an toàn; phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu của tổ chức Công đoàn đặt ra và chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, qua đó góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ giai đoạn 2020 - 2025 của Thành phố, chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII (nhiệm kỳ 2025 - 2030) tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Phát huy những bài học kinh nghiệm trong việc tổ chức các phong trào thi đua yêu nước qua các thời kỳ để tiếp tục đổi mới, sáng tạo, nâng cao chất lượng, hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước trong công nhân, viên chức, lao động và hoạt động Công đoàn, góp phần thực hiện thắng lợi sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế, hoàn thành các chương trình, công trình tiêu biểu có ý nghĩa đối với Thành phố và cơ sở, lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố lần thứ VIII.

- Phát hiện, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có sáng kiến, thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến, tập thể, cá nhân tiêu biểu để phong trào thi đua trở nên thiết thực, hiệu quả. Đẩy mạnh phong trào thi đua tại các cơ sở giáo dục; quan tâm khen thưởng, động viên nhà giáo, người lao động. Phong trào thi đua được triển khai sâu rộng với các hình thức, biện pháp thi đua thiết thực, hiệu quả gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị, phù hợp tình hình thực tế của từng cơ quan, đơn vị, địa phương. Công tác khen thưởng đảm bảo kịp thời, dân chủ, chính xác, công khai, minh bạch, đúng đối tượng, đúng thành tích.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG THI ĐUA

1. Đối tượng

- Tập thể: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc, các Cụm công đoàn thuộc Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố;

- Cá nhân: Cán bộ, nhà giáo, người lao động ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

2. Thời gian thi đua

Phong trào thi đua được phát động từ ngày ban hành Kế hoạch đến ngày 31 tháng 12 năm 2025, được chia thành 03 giai đoạn, gồm:

- **Giai đoạn 1:** từ ngày ban hành Kế hoạch đến ngày 30 tháng 4 năm 2025

- **Giai đoạn 2:** từ ngày 01 tháng 5 năm 2025 đến ngày 30 tháng 9 năm 2025

- **Giai đoạn 3:** từ ngày 01 tháng 10 năm 2025 đến ngày 31 tháng 12 năm 2025

3. Nội dung thi đua

3.1. Tập trung tổ chức, triển khai, thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nội dung thi đua tại Kế hoạch số 99-KH/LĐLĐ ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Liên đoàn lao động Thành phố về Phát động thi đua đặc biệt chào mừng các ngày Lễ lớn và sự kiện chính trị của đất nước, Thành phố, chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Kế hoạch 5 năm (2020 - 2025) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI; tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng về triển khai, tổ chức các nội dung thi đua trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị được giao, gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị.

3.2. Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, đặc biệt các phong trào thi đua sáng tạo, dám nghĩ, dám làm vì lợi ích chung, vì sự phát triển Thành phố; phong trào thi đua “Cải cách hành chính”; Phong trào thi đua “Cả nước xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời; tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước, tạo sự đồng tâm hiệp lực của toàn ngành với khẩu hiệu “*Người người thi đua, ngành ngành thi đua*”, quyết tâm thực hiện với tinh thần “*Đổi mới - sáng tạo, thi đua xây dựng Thành phố trở thành đô thị thông minh, nơi có chất lượng sống tốt, văn minh, hiện đại, nghĩa tình*”, phấn đấu thực hiện hoàn thành đạt và vượt tiến độ các chương trình, công trình, dự án thi đua tiêu biểu chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025)

3.3. Thi đua tổ chức hiệu quả các hoạt động chăm lo lợi ích và phúc lợi cho đoàn viên, người lao động, quan tâm hỗ trợ kịp thời các trường hợp đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn; phối hợp thực hiện có hiệu quả các hoạt động đối thoại, thương lượng tập thể, các hoạt động chăm lo đời sống vật chất và tinh thần, vì lợi ích thiết thực của đoàn viên, người lao động. Tập trung huy động các nguồn lực tổ chức hỗ trợ, chăm lo cho đoàn viên và người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Ty 2025 theo phương châm “Tết đến với mọi đoàn viên công đoàn, người lao động, không để bất kỳ ai bị bỏ lại phía sau”, với tinh thần vui tươi, phấn khởi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

3.4 Thi đua vượt khó, sáng tạo, đẩy mạnh phát triển đoàn viên, thành lập Công đoàn cơ sở; triển khai các giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ Công đoàn, nhất là Chủ tịch Công đoàn cơ sở các đơn vị ngoài công lập để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. Thi đua nâng cao trình độ, rèn luyện bản

linh, đổi mới phương pháp làm việc, linh hoạt, sáng tạo trong giải quyết các nhiệm vụ được giao với mục tiêu “Tất cả vì đoàn viên, người lao động”, gắn với xây dựng không gian văn hóa Hồ Chí Minh trong các cấp Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh.

3.5 Phát động mỗi Công đoàn cơ sở đăng ký, thực hiện ít nhất 01 chương trình; Công đoàn Ngành Giáo dục thực hiện ít nhất 01 công trình chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và các ngày Lễ lớn, sự kiện chính trị của đất nước

III. NỘI DUNG THI ĐUA:

1. Giai đoạn 1 (từ ngày ban hành Kế hoạch đến ngày 30 tháng 4 năm 2025): Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025), 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025):

- Tuyên truyền, quán triệt, học tập Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam trong các cấp Công đoàn, gắn với tuyên truyền, triển khai Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022, các văn bản quy định chi tiết thi hành và quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại Thành phố làm cơ sở thực hiện công tác quản lý nhà nước về thi đua khen thưởng của Thành phố ngày càng thiết thực, hiệu quả đáp ứng yêu cầu đổi mới công tác thi đua, khen thưởng thời gian tới.

- Tổ chức Họp mặt tri ân cán bộ, nhà giáo, người lao động nghỉ hưu trong năm học 2023 - 2024;

- Chỉ đạo các hoạt động Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2024), kỷ niệm 14 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 - 20/10/2024) đến các CĐCS trực thuộc;

- Xây dựng và triển khai Chương trình Công đoàn tham gia chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2024-2030, trong đó tập trung triển khai giai đoạn 2024-2025 với các nội dung:

+ Phối hợp với công ty Nasaco đẩy mạnh chương trình Phúc lợi đoàn viên và Triển khai chương trình truyền thông sức khỏe đến 50 đơn vị trong toàn ngành (Tháng 10/2024 đến Tháng 4/2025);

+ Tổ chức Hội thi “Vũ điệu Tháng tư” _Lần 2;

- Triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt nam (20/11/1982 - 20/11/2024);

- Tổ chức các hoạt động chăm lo Tết Ất Tỵ năm 2025 cho đoàn viên Công đoàn, đội ngũ nhà giáo và người lao động và con của nhà giáo và người lao động ngành Giáo dục Thành phố với phương châm **“Tết đến với mọi đoàn viên công đoàn, người lao động, không để bất kỳ ai bị bỏ lại phía sau”**.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025), 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025);

- Tổ chức thành công các hoạt động Tháng công nhân lần thứ 17 - năm 2025 và Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2025;

- Tổ chức Hội nghị tuyên dương 50 cán bộ công đoàn tiêu biểu nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 48 năm ngày thành lập Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh (06/4/1977- 06/4/2025);

2. Giai đoạn 2 (từ ngày 01 tháng 5 năm 2025 đến ngày 30 tháng 9 năm 2025): Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố lần thứ VIII (2025 - 2030) tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI; kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025), 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025):

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động kỷ niệm các ngày Lễ lớn trong năm, giới thiệu nhân rộng điển hình tiên tiến gắn với tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025);

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổng kết phong trào thi đua sáng tạo đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện phong trào thi đua và tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến cấp Ngành;

- Tích cực tuyên truyền vận động cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức và người lao động tích cực ra sức thi đua góp phần thực hiện 26 chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố nhiệm kỳ 2020 – 2025;

- Tổ chức Hội nghị tuyên dương “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo”, “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh”.

3. Giai đoạn 3 (từ ngày 01 tháng 10 năm 2025 đến ngày 31 tháng 12 năm 2025): Thi đua cao điểm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và kế hoạch 05 năm giai đoạn 2020 - 2025, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII, tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng:

- Thi đua cao điểm hoàn thành, vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025 và kế hoạch 05 năm giai đoạn 2020 - 2025, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII và Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025 – 2030;

- Tổ chức các hoạt động chăm lo Tết Bính Ngọ năm 2026 cho đoàn viên Công đoàn, đội ngũ nhà giáo và người lao động Ngành Giáo dục theo hướng dẫn Liên đoàn Lao động Thành phố;

- Khen thưởng, biểu dương các tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích tiêu biểu, nhiều đóng góp tích cực trong quá trình triển khai, thực hiện các phong trào, phần việc, công trình thi đua chào mừng bằng các hình thức như: bằng khen, giấy khen, giấy tuyên dương, giấy chứng nhận,...

IV- CHỈ TIÊU THỰC HIỆN

1. Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố:

- Phối hợp cùng Sở giáo dục và đào tạo tổ chức triển khai và công nhận 50 Trường học số chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025);

- Phối hợp với công ty Nasaco đẩy mạnh chương trình Phúc lợi đoàn viên và Triển khai chương trình truyền thông sức khỏe đến 50 đơn vị trong toàn ngành (tháng 10 /2024 đến Tháng 4/2025);

- Tổ chức Hội nghị tuyên dương 50 cán bộ công đoàn tiêu biểu nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 48 năm ngày thành lập Công đoàn Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh (06/4/1977- 06/4/2025);

- Thực hiện Chương trình trao tặng 01 căn “Mái ấm Công đoàn”; giới thiệu 50 đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét, bồi dưỡng, kết nạp; phát triển mới (thực tăng) 95 đoàn viên công đoàn; tổ chức chăm lo cho 950 đoàn viên Công đoàn trong dịp Tết Nguyên đán năm 2025;

- Phần đầu ít nhất có 50% thỏa ước lao động tập thể ký kết được phân loại đạt loại B trở lên;

- Tỷ lệ tổ chức Hội nghị CBCCVC và Người lao động đạt 100%, Tỷ lệ tổ chức Hội nghị Người lao động đạt 80% trở lên.

2. Công đoàn cơ sở

- 100% Công đoàn cơ sở đăng ký, thực hiện công trình, sản phẩm, phần việc chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và các ngày Lễ lớn, sự kiện chính trị của đất nước;

- Vận động đoàn viên Công đoàn, cán bộ, nhà giáo và người lao động tự nguyện tham gia đóng góp xây dựng mái ấm Công đoàn, học bổng Nguyễn Đức Cảnh để chăm lo cho đoàn viên Công đoàn, đội ngũ nhà giáo, người lao động và con em có hoàn cảnh khó khăn;

- Mỗi một Công đoàn cơ sở giới thiệu ít nhất 01 đoàn viên ưu tú cho tổ chức Đảng xem xét, kết nạp;

- Tuyên truyền vận động đoàn viên, nhà giáo-người lao động tham gia thể thao đạt ít nhất 75% trên tổng số lao động.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố

- Xây dựng, ban hành kế hoạch phát động năm thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và các ngày Lễ lớn, sự kiện chính trị của đất nước;

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các công trình đã đăng ký;

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên Công đoàn, nhà giáo, người lao động trong các đơn vị trực thuộc, tích cực tham gia hưởng ứng phong trào, phát hiện, xây dựng, nhân rộng các công trình, mô hình và nhân tố mới;

- Tăng cường công tác phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo trong công tác phát động thi đua, tổng kết, đánh giá kết quả, xem xét, đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua xây dựng công trình, sản phẩm.

2. Công đoàn cơ sở

Chủ động phối hợp chặt chẽ với chính quyền đồng cấp để nắm chắc tiến độ, chất lượng công trình, động viên đoàn viên Công đoàn, nhà giáo và người lao động ra sức thi đua phấn đấu thực hiện các cam kết thi đua.

Tích cực tham gia các phong trào thi đua, hội thi, hội thao do Công đoàn Ngành Giáo dục phát động và triển khai trong năm học 2024-2025 và 2025-2026.

Báo cáo kết quả thực hiện về Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố sau khi kết thúc đợt thi đua.

Trên đây là Kế hoạch phát động năm thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XII, Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và các ngày Lễ lớn, sự kiện chính trị của đất nước trong cán bộ, đoàn viên, nhà giáo và người lao động trong toàn Ngành. Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các công đoàn cơ sở tổ chức triển khai thực hiện.

Nơi nhận

- Thường trực LĐLĐ TP “để b/c”;
- BTG LĐLĐTP “để b/c”;
- Đảng ủy, BGĐ Sở GD và ĐT TP “để b/c”;
- BCH CĐGD TP “để b/c”;
- CĐCS trực thuộc “để t/h”;
- Lưu: VT, VP.



Nguyễn Trần Khánh Bảo